
 

 

IZDAVAČ: 
Općina Kakanj 
GODINA XVII 

 

    Broj 14/2013 
      Datum: 06.12.2013. 

   Akt: 235  - 255  
 

GRAFIČKA PRIPREMA I ŠTAMPA: 
STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

235. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1- 451/13 

Kakanj, 30.10.2013. godine 

 

Općinsko vijeće na 13. sjednici, održanoj 

30.10.2013. godine, u postupku raspisivanja 

javnog konkursa za dodjelu zemljišta iz državne 

svojine, a na osnovu člana 24. Statuta Općine 

Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“ broj: 

4/08) i člana 4. Zakona o prometu nepokretnosti 

(„Službeni list SR BiH “, broj: 38/78, 4/89, 29/90 i 

22/91 i „Službeni list R BiH“ broj:  21/92 i 3/93),   

d o n i j e l o   j e  

 

O D L U K U 
O GUBLJENJU STATUSA  JAVNOG  DOBRA 

 

Član 1. 

Utvrđuje se da je izgubila status javnog 

dobra nepokretnost u općoj upotrebi, koja nosi 

oznaku: 

 

- k. č. br. 1687/2 ( po starom premjeru k. č. br. 39/2,    

  k. o. Haljinići ) potok „Ričić“ u površini 2000 m2, k.    

  o. Bjelavići , upisana u Iskaz I – javno dobro -   

  vode, 

- k. č. br. 2227/2 ( po starom premjeru k. č. br. 39/3,    

  k. o. Haljinići ) potok „Ričički  potok“ u površini    

  2000 m2, k. o. Haljinići, upisana u Iskaz I – javno    

  dobro - vode. 

                                           

Član 2. 

U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Kaknju 

u ISKAZU I brisaće se izvršeni upis zemljišta, 

označenog u članu 1. ove Odluke, kao 

nepokretnost u općoj upotrebi – javno dobro 

vode i isto će se upisati kao državna svojina u 

odgovarajući zk.uložak. 

Član 3. 

               Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a naknadno će se objaviti u „Službenim 

novinama Općine Kakanj “. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

236. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1- 452/13 

Kakanj, 30.10.2013. godine 

 

Općinsko vijeće Kaknja na 13. sjednici 

održanoj dana 30.10.2013. godine, u postupku  

Izmjene Prostornog plana općine Kakanj 2010. - 

2030., na osnovu člana 26. Zakona o prostornom 

uređenju („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj: 2/04 i 2/08) i člana 24. Statuta 

Općine Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, 

broj: 4/08), donijelo  je 

 



06. decembar 2013. godine  Službene novine Općine Kakanj 14/13 

 

 

 

2 

O D L U K U 

o izmjeni  Prostornog plana općine Kakanj 

2010.-2030. 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom usvaja se izmjena 

Prostornog plana općine Kakanj 2010.-2030. 

(„Službene  novine Općine Kakanj“, broj: 6/10) na 

lokalitetu Ričice i Bilješeva. 

 

Član 2. 

Obuhvat izmjene Prostornog plana općine 

Kakanj 2010.-2030. dat je u grafičkom prilogu i on 

obuhvata sljedeće parcele: 

 parcela označena kao k.č.br.597 k.o. 

Bjelavići u površini od 1.295 m2, 

 parcela označena kao  k.č.br. 602 k.o. 

Bjelavići u površini 15.792 m2, 

 parcela označena kao k.č.br.1347 k.o. 

Haljinići u površini od 15.267 m2, 

 parcela označena kao k.č.br 2062 (2062/1 i 

2062/2) k.o.Gora u površini 64.700,00 m2  

 

Član 3. 

  Izmjene Prostornog plana općine Kakanj 

2010.- 2030. donose se na period od sedamnaest 

godina. 

 

Član 4. 

Parcele označene kao k.č.br.597 i 602 k.o. 

Bjelavići i k.č.br. 1347 k.o. Haljinići sa Ričićkim 

potokom između njih mijenjaju namjenu na način 

da se  zona gradnje na rudnim poljima samo za 

potrebe Rudnika RMU Kakanj  mijenja u zonu 

dozvoljene gradnje, i iste postaju sastavni dio 

Urbanog područja Bjelavići. 

Parcela označena kao k.č.br. 2062 (2062/1 i 

2062/2)  k.o. Gora mijenja namjenu na način da se  

parcela označena kao  2062/1 k.o. Gora u površini 

od 19.523 m2  kao poljoprivreno zemljište mijenja u 

poslovnu zonu, a parcela označena kao k.č.br 

2062/2 k.o. Gora u površini 7.523  m2 kao 

poljoprivredno zemljište mijenja u zonu dozvoljene 

gradnje i iste postaju sastavni dio Urbanog 

područja Modrinje.Ostali dio parcele označene kao 

k.č.br. 2062 k.o. Gora ne mijenja namjenu. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a naknadno će se objaviti u „Službenim 

novinama Općine Kakanj“.                                                                                                                                

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

237. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1- 453/13 

Kakanj, 30.10.2013. godine 

 

Općinsko vijeće na 13. sjednici, održanoj 
30.10.2013. godine, a na osnovu člana 24. Statuta 
Općine Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, 
broj: 4/08), člana 17. stav (1) Odluke o 
građevinskom zemljištu - prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 8/13), te 
člana 6. i člana 45. stav (1) Zakona o građevinskom 
zemljištu („Službene novine Federacije BiH“,  broj: 
67/05),   d o n i j e l o   j e  
 

O D L U K U 
O DAVANJU SAGLASNOSTI  ZA RASPISIVANJE 
KONKURSA ZA DODJELU ZEMLJIŠTA U RIČICI 
 

Član 1. 

 

  Ovom Odlukom, daje se saglasnost Službi 

za urbanizam, geodetske i imovinsko-pravne 

poslove da raspiše javni konkurs za dodjelu 

neizgrađenog građevinskog zemljišta iz državne 

svojine u Kaknju u VI zoni, u svrhu izgradnje 

proizvodnog objekta, označenog kao: 

 

- k. č. br. 602/2 (po starom premjeru k. č. br. 

1761/168 k. o. Obre) „ Ciganišće “ u površini 

6168 m2, k. o. Bjelavići ,  

- k. č. br. 1687/2 (po starom premjeru k. č. br. 

39/2, k. o. Haljinići) potok „Ričić“ u površini 

2000 m2, k. o. Bjelavići, 



 Službene novine Općine Kakanj 14/13  06. decembar 2013. godine     

 

 
 

3 

- k. č. br. 1347/2 (po starom premjeru k. č. br. 

40/2, k. o. Haljinići)  „Skočijevac“ u površini 

7750 m2, k. o. Haljinići, 

- k. č. br. 2227/2 ( po starom premjeru k. č. 

br. 39/3, k. o. Haljinići ) potok „Ričički  

potok“ u površini 2000 m2, k. o. Haljinići. 

 

Član 2. 

Nekretnine, označene u članu 1. ove 

Odluke, dodijeliće se na korištenje radi građenja, 

nakon provedene procedure javnog konkursa u 

svrhu izgradnje proizvodnog objekta.           

Sastavni dio ove Odluke je prijedlog javnog 

konkursa za dodjelu zemljišta u Ričici. 

 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu odmah, a 

naknadno će se objaviti u „Službenim novinama 

Općine Kakanj“. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

238. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1- 456/13 

Kakanj, 30.10.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 2.12. stav (5) i člana 2.15. 

stav (2) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 

(„Službeni glasnik BiH“, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 

20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 

77/05,11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10 i 

18/13), člana 7. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, 

broja i imenovanju članova izborne komisije 

osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 

(„Službeni glasnik BiH“, broj: 9/10, 37/10 i 74/11) i 

člana 24. Statuta Općine Kakanj („Službene novine 

Općine Kakanj“, broj: 4/08), Općinsko vijeće, na 13. 

sjednici održanoj 30.10.2013. godine, donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 

o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje  

člana Općinske izborne komisije 

 

Član 1. 

 Ovom Odlukom objavljuje se javni oglas za 

imenovanje 1 (jednog) člana Općinske izborne 

komisije Kakanj. 

Član 2. 

 Člana Općinske izborne komisije će 

imenovati Općinsko vijeće uz saglasnost Izborne 

komisije BiH na mandatni period od 7 (sedam) 

godina. 

Član 3. 

 Kandidat za člana Općinske izborne 

komisije, pored općih uvjeta propisanih članom 2.2. 

Izbornog zakona BiH, mora ispunjavati i posebne 

uvjete: 

 

a) da ima prebivalište na području općine 
Kakanj, 

b) da ima završen pravni fakultet, odnosno 
VII/1 stepen stručne spreme društvenog 
smjera ili završenu višu školu, odnosno VI/1 
stepen stručne spreme društvenog smjera, 

c) da posjeduje iskustvo u provođenju izbora. 
 

Pod iskustvom u provođenju izbora 

podrazumijeva se: 

 

a) članstvo u izbornoj komisiji, 
b) članstvo u biračkom odboru, 
c) rad u stručnim organima koji su pružali 

pomoć u provođenju izbora i 
d) objava stručnih i naučnih radova iz oblasti 

izbora. 
 

Član 4. 

 Za člana Općinske izborne komisije ne 

može biti imenovana osoba: 

 

a) koja se ne može kandidovati u smislu 
odredbi članova 1.6 i 1.7 Izbornog zakona 
BiH, 

b) koja je član najvišeg izvršno-političkog 
organa političke stranke ili koalicije 
(predsjednik, potpredsjednik, generalni 
sekretar, sekretar ili član izvršnog odbora ili 
glavnog odbora), 



06. decembar 2013. godine  Službene novine Općine Kakanj 14/13 

 

 

 

4 

c) koja je nosilac izabranog mandata ili je član 
izvršnog organa vlasti, osim u slučajevima 
predviđenim članom 2.12 Izbornog zakona 
BiH, 

d) koja je kandidat za izbore za bilo koji nivo 
vlasti i 

e) kojoj je izrečena kazna za radnju koja 
predstavlja težu povredu izbornih zakona  ili 
propisa za koju je lično odgovorna, u 
posljednje (4) četiri godine, računajući od 
dana pravosnažnosti odluke. 

 

Član 5. 

 Za sprovođenje procedure imenovanja: 

objavljivanja javnog oglasa, klasifikacija kandidata, 

obavljanje intervjua, sačinjavanje rang liste sa 

redoslijedom kandidata prema postignutom uspjehu 

na intervjuu i dostavu rang liste Općinskom vijeću, 

određuje se Komisija za izbor i imenovanja. 

 

Član 6. 

 Javni oglas za imenovanje člana Općinske 

izborne komisije će se objaviti u dnevnom listu 

„Dnevni avaz“, web stranici Općine Kakanj 

(www.kakanj.com.ba) i oglasnoj ploči Općine. 

 

Član 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Kakanj“. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

239. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1- 459/13 

Kakanj, 30.10.2013. godine 

 

Na osnovu člana 30. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i 

člana 24. Statuta Općine Kakanj („Službene novine 

Općine Kakanj“, broj: 4/08), Općinsko vijeće na 13. 

sjednici održanoj 30.10.2013. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o usvajanju Godišnjeg programa rada JU za 

predškolski odgoj i obrazovanje „Mladost“ 

Kakanj za 2013./2014. godinu 

 

 

I 

Ovom Odlukom usvaja se Godišnji program 

rada JU za predškolski odgoj i obrazovanje 

„Mladost“ Kakanj za 2013./2014. godinu. 

 

II 

Sastavni dio ove Odluke je Godišnji 

program rada JU za predškolski odgoj i 

obrazovanje „Mladost“ Kakanj za 2013./2014. 

godinu. 

 

III 

     Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenim novinama 

Općine Kakanj“. 

 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

240. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1- 460/13 

Kakanj, 30.10.2013. godine 

 

     Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 

(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 

člana 27. Zakona o ustanovama („Službeni list R 

BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), Općinsko vijeće na 

13. sjednici održanoj 30.10.2013. godine, donijelo 

je 

http://www.kakanj.com.ba/


 Službene novine Općine Kakanj 14/13  06. decembar 2013. godine     

 

 
 

5 

O D L U K U 

o usvajanju Izvještaja o radu JU Centar za 

socijalni rad sa Finansijskim izvještajem za 

period januar - juni 2013. godine 

 

I 

Ovom Odlukom usvaja se Izvještaj o radu 

Javne ustanove Centar za socijalni rad Kakanj sa 

Finansijskim izvještajem za period januar - juni 

2013. godine. 

 

II 

Sastavni dio ove Odluke je se Izvještaj o 

radu Javne ustanove Centar za socijalni rad Kakanj 

sa Finansijskim izvještajem za period januar - juni 

2013. godine 

 

III 

    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u „Službenim novinama Općine 

Kakanj“. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

241. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-462/13 

Kakanj, 30.10.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 94. Poslovnika o radu Općinskog vijeća  
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 13. sjednici održanoj 
30.10.2013. godine, donijelo je 
 

 

ODLUKU 

o imenovanju Stručnog tima za izradu presjeka 

trenutnog stanja i sačinjavanje prijedloga 

konkretnih mjera u JP “Grijanje“ d.o.o. Kakanj 

I 

Ovom Odlukom, imenuje se Stručni tim u 

sljedećem sastavu:  

1. Hodžić Nihad 
2. Merdić Rešad 
3. Merdić Enver 
4. Musić Senad 
5. Sikira Midhat 
6. Omerhodžić Fahrudin 
7. Kubat Dženan 
8. Kovač Asmir 
9. Aždajić Filip 
10. Majstorović Ivo 
11. Silajdžija Sejfo 
12. Mušija Semir  

 

II 

 Zadatak Stručnog tima je da sačini presjek 

trenutnog stanja poslovanja i izradi prijedlog 

konkretnih mjera za prevazilaženje stanja u JP 

„Grijanje“ d.o.o. Kakanj.  

 

III 

 Rok za izvršenje zadataka utvrđenih u tački 

II ove Odluke je do naredne sjednice Općinskog 

vijeća. 

IV 

 Na prvom sastanku članovi Stručnog tima 

će izabrati predsjednika koji će predsjedavati i 

rukovoditi timom. 

 Prvi sastanak Stručnog tima će zakazati 

predsjedavajući Općinskog vijeća. 

 

V 

 Za administrativno – tehničke poslove, 

obezbjeđenje potrebne dokumentacije i druge 

poslove za rad Stručnog tima, zadužuje se Uprava 

JP „Grijanje“ d.o.o. Kakanj. 

 

VI 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a naknadno će se objaviti u „Službenim 

novinama Općine Kakanj“. 

  

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

 



06. decembar 2013. godine  Službene novine Općine Kakanj 14/13 

 

 

 

6 

242. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-487/13 

Kakanj, 28.11.2013. godine 

 

Na osnovu člana 16., 16a., 16b., 16c., 16d. i 
16e. Zakon o prometu nepokretnosti („Službeni list 
SR BiH“, broj: 38/78, 4/89, 29/90,22/91 i „Službeni 
list R BiH“, broj: 21/92 i 17/93), člana 35. stav 3. 
Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
F BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 24. Statuta 
Općine Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, 
broj 4/08), Općinsko vijeće, na 14. sjednici održanoj 
28.11.2013. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti za prodaju montažnih 
betonskih garaža u vlasništvu Općine Kakanj 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom daje se saglasnost za 
prodaju 18 (osamnaest) betonskih garaža tipa 
„BAG“ u vlasništvu Općine Kakanj koje se nalaze u 
ul. Branilaca bb (kod „Elektrodistribucije“) na parceli 
označenoj kao k.č. br. 410/2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13. i 14., K.O. Popi, pojedinačne površine 
14,28 m2, po pojedinačnoj početnoj cijeni koju je 
utvrdila Komisija za procjenu prometne vrijednosti 
nekretnina Općine Kakanj u iznosu od 1.125,00 
KM. 
 

Član 2. 
 Javna prodaja garaža iz člana 1. ove 
Odluke vršit će se postupkom javnog nadmetanja 
putem pribavljanja pismenih ponuda. Sa 
ponuđačima čije ponude budu najpovoljnije 
zaključit će se pismeni ugovor o kupoprodaji. 
 

Član 3. 
 Za provođenje postupka javne prodaje 
Općinsko vijeće će imenovati posebnu komisiju za 
prodaju  garaža iz člana 1. ove Odluke. 

 
Član 4. 

 Novčana sredstva prikupljena prodajom 
garaža iz člana 1. ove Odluke imaju namjenu 
isključivo za izgradnju zgrade za potrebe organa 
uprave Općine Kakanj. 

Član 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim novinama 
Općine Kakanj“. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

243. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-493/13 

Kakanj, 28.11.2013. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 49/06 i 
51/09) i člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08), 
Općinsko vijeće, na 14. sjednici održanoj 
28.11.2013. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o usvajanju Izvještaja o provedenim izborima 

 u mjesnoj zajednici Vukanovići 
 
 

I 
Ovom Odlukom usvaja se Izvještaj o 

provedenim izborima tajnim glasanjem za članove 
savjeta mjesne zajednice Vukanovići. 
 

II 
 Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o 
provedenim izborima tajnim glasanjem za članove 
savjeta mjesne zajednice Vukanovići. 
 

III 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim novinama 
Općine Kakanj“ 

 
 
PREDSJEDAVAJUĆI 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 



 Službene novine Općine Kakanj 14/13  06. decembar 2013. godine     

 

 
 

7 

244. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-494/13 

Kakanj, 28.11.2013. godine 

 
Na osnovu člana 24. i 72. Statuta Općine 

Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, broj: 
4/08), Općinsko vijeće na 14. sjednici održanoj 
28.11.2013. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o potvrđivanju rezultata izbora i dodjeli 

mandata za članove savjeta mjesne zajednice 
Vukanovići 

 
Član 1. 

Potvrđuju se rezultati izbora za članove 
savjeta mjesne zajednice Vukanovići koji su 
održani 17.11.2013. godine. 

Dodjeljuje se mandat članovima savjeta 
mjesne zajednice Vukanovići kako slijedi: 
 

1. Jaković Tihomir – predsjednik  
2. Filipović Ivo – član    
3. Filipović Vedrinko – član    

 
Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a naknadno će se objaviti u „Službenim 
novinama Općine Kakanj“. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

245. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-498/13 

Kakanj, 28.11.2013. godine 

 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i 

člana 24. Statuta Općine Kakanj („Službene novine 
Općine Kakanj“, broj: 4/08), Općinsko vijeće, na 14. 
sjednici održanoj 28.11.2013. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o usvajanju Izvještaja o radu Komisije za javnu 

prodaju poslovnih prostorija u vlasništvu 
Općine Kakanj 

 
I 

Ovom Odlukom usvaja se Izvještaj o radu 
Komisije za javnu prodaju poslovnih prostorija u 
vlasništvu Općine Kakanj imenovane Rješenjem 
Općinskog vijeća, broj: 0-01/1-309/13 od 
27.06.2013. godine. 
 

II 
 Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o radu 
Komisije za javnu prodaju poslovnih prostorija u 
vlasništvu Općine Kakanj o obavljenoj prodaji dijela 
poslovnih prostora u vlasništvu Općine Kakanj od 
26.11.2013. godine. 
 

III 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim novinama 
Općine Kakanj“. 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

246. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-454/13 

Kakanj, 30.10.2013. godine 

 

Općinsko vijeće na 13. sjednici održanoj 

dana 30.10.2013. godine,  na osnovu člana 24. 

Statuta Općine Kakanj („Službene novine Općine 

Kakanj“, broj: 4/08), člana 20. stav 1. Odluke o 

građevinskom zemljištu-prečišćeni tekst („Službene 

novine Općine Kakanj“, broj: 8/13) i člana 2. Odluke 

o davanju saglasnosti za raspisivanje konkursa za 

dodjelu zemljišta u Ričici, broj: 0-01/1-453/13 od 

30.10.2013. godine,  d o n i j e l o  j e   



06. decembar 2013. godine  Službene novine Općine Kakanj 14/13 

 

 

 

8 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za provođenje javnog 

konkursa za dodjelu neizgrađenog    

građevinskog zemljišta u Ričici na korištenje 

radi građenja proizvodnog objekta 

 

Član 1. 

U Komisiju za provođenje javnog konkursa 

za dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta na 

korištenje radi građenja proizvodnog objekta u 

Ričici, imenuju se: 

 

1. Mijoč Eldin, predsjednik 
2. Bajtarević Mirnes, član 
3. Demir Emir, član 
4. Petrović Ivica, član  
5. Karahodžić Eldin, član 
6. Tursum Zijad, član 

 

Član 2. 

Služba za urbanizam, geodetske i 

imovinskopravne poslove imenuje sekretara za 

administrativno-tehničke poslove za potrebe 

Komisije. 

 

Član 3. 

Komisija za provođenje javnog konkursa za 

dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta na 

korištenje radi građenja proizvodnog objekta u 

Ričici ima zadatak da: 

  

 zaprimi pristigle ponude; 

 obavijesti ponuđače o datumu, vremenu 
i mjestu otvaranja ponuda;  

 otvori pristigle prijave i izvrši pregled 
priložene dokumentacije uz prijave, te 
sačini zapisnik sa otvaranja prijava – 
ponuda;  

 utvrdi blagovremenost i potpunost 
podnesenih prijava, te nepotpune i 
neblagovremene prijave odbaci 
zaključkom; 

 na zatvorenom sastanku izvrši 
analiziranje, rangiranje prijava i utvrdi 
redosljed prvenstva po uslovima javnog 
konkursa, te o tome sačini zapisnik; 

 sačini Zaključak o rezultatu javnog 
konkursa i dostavi ga svim učesnicima 
javnog konkursa u roku od 8 (osam) 
dana od dana otvaranja ponuda; 

 nakon proteka roka od 8 dana dostavi 
Zaključak o rezultatu konkursa sa 
prigovorima učesnika konkursa 
Općinskom vijeću radi rješavanja 
prigovora i donošenja rješenja o dodjeli 
gradskog građevinskog zemljišta na 
korištenje radi građenja; 

 prije dostavljanja zaključka o rezultatima 
javnog konkursa Općinskom vijeću, 
razmatri prigovore i dâ obrazloženi 
prijedlog Općinskom vijeću; 

 obavi i druge poslove koji mogu biti od 
značaja za uspješno i pravilno 
provođenje konkursa. 

 

 

Član 4. 

Predsjednik i članovi Komisije su dužni 

konkursnu proceduru provesti u skladu sa važećim 

zakonom i ostalim propisima donesenim na osnovu 

zakona, a za svoj rad odgovorni su Općinskom 

vijeću. 

 

Član 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a naknadno će se objaviti u  „Službenim 

novinama Općine Kakanj“. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

247. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-488/13 

Kakanj, 28.11.2013. godine 

 
 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine 

Kakanj („Sužbene novine Općine Kakanj“, 

broj:4/08) i člana 3. Odluke o davanju saglasnosti 

za prodaju montažnih betonskih garaža u 

vlasništvu Općine Kakanj, broj: 0-01/1-487/13, 

Općinsko vijeće na 14. sjednici održanoj dana 

28.11.2013. godine, donijelo  je   



 Službene novine Općine Kakanj 14/13  06. decembar 2013. godine     

 

 
 

9 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za javnu prodaju 

montažnih betonskih garaža u vlasništvu 

Općine Kakanj 

 

I 

U Komisiju za javnu prodaju montažnih 

betonskih garaža u vlasništvu Općine Kakanj, 

imenuju se: 

 

1. Mijoč Eldin - predsjednik, 
2. Smolo Sedin - član, 
3. Demir Emir - član, 
4. Petrović Ivica - član, 
5. Džomba Amela - član,  
6. Trako Nisvet - član i 
7. Gačić Salih - član 

 

II 

Zadatak Komisije je da, u skladu sa 

Odlukom o davanju saglasnosti za prodaju 

montažnih betonskih garaža u vlasništvu Općine 

Kakanj, provede postupak javne prodaje. 

 

III 

 Za stručne i administrativno – tehničke 

poslove za rad Komisije, zadužuje se Zavod za 

planiranje i izgradnju općine Kakanj. 

 

IV 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u  „Službenim novinama 

Općine Kakanj“. 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

248. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-458/13 

Kakanj, 30.10.2013. godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 96. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 13. sjednici održanoj 
30.10.2013. godine, razmatrajući 
 

1. Izvještaj o radu JU za predškolski 
odgoj i obrazovanje „Mladost“ Kakanj 
za školsku 2012./2013. godinu, 

 

2. Izvještaj o poslovanju JU za 
predškolski odgoj i obrazovanje 
„Mladost“ Kakanj za 2012. godinu i 

 

3. Izvještaj o poslovanju JU za 
predškolski odgoj i obrazovanje 
„Mladost“ Kakanj za period januar – 
juni 2013. godine 

 
u s v o j i l o   j e    s l i j e d e ć e 

 
  Z a k lj u č k e 
 

1. Predmetni Izvještaji JU za predškolski odgoj 
i obrazovanje „Mladost“ Kakanj vraćaju se 
Javnoj ustanovi na doradu. 

 
2. Zadužuju se Upravni odbor i direktor Javne 

ustanove da, na osnovu prijedloga, 
mišljenja i sugestija iznesenih na 13. 
sjednici Vijeća, dorade predmetne Izvještaje 
i iste dostave Vijeću na razmatranje. 

 
3. Ovi Zaključci stupaju na snagu danom 

donošenja a naknadno će se objaviti u 
„Službenim novinama Općine Kakanj“. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

249. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-461/13 

Kakanj, 30.10.2013. godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 96. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 



06. decembar 2013. godine  Službene novine Općine Kakanj 14/13 

 

 

 

10 

Općinsko vijeće na 13. sjednici održanoj 
30.10.2013. godine, usvojilo je 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvatanju Informacije o utrošku sredstava 
za oblike socijalne zaštite koji se finansiraju iz 

općinskog budžeta 
  

I 
Općinsko vijeće prihvata Informaciju o 

utrošku sredstava za oblike socijalne zaštite koji se 
finansiraju iz općinskog budžeta za period 
01.01.2013. godine do 30.06.2013. godine. 
 

II 
Sastavni dio ovog Zaključka je Informacija o 

utrošku sredstava za oblike socijalne zaštite koji se 
finansiraju iz općinskog budžeta za period 
01.01.2013. godine do 30.06.2013. godine. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a naknadno će se objaviti u „Službenim 
novinama Općine Kakanj“. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

250. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-489/13 

Kakanj, 28.11.2013. godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 118. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 14. sjednici održanoj 
28.11.2013. godine, donijelo  je  
 

 

 

Z A K LJ U Č A K  

o utvrđivanju Nacrta budžeta Općine Kakanj za 

2014. godinu 

 

 

1. Utvrđuje se Nacrt budžeta Općine Kakanj 
za 2014. godinu i isti stavlja na javnu 
raspravu. 

 

2. Rok javne rasprave po Nacrtu Budžeta 
Općine Kakanj za 2014. godinu utvrđuje se 
u trajanju od 15 (petnaest) dana i to počev 
od 28.11.2013. godine. 

 

3. Za nosioce aktivnosti sprovođenja javne 
rasprave određuju se: Općinski načelnik, 
Služba za finansije i  Služba za opću 
upravu, lokalnu samoupravu, mjesne 
zajednice, opće i zajedničke poslove. 

 

4. Svi učesnici u postupku javne rasprave, 
svoje primjedbe, mišljenja i sugestije u 
navedenom roku mogu dostaviti Službi za 
finansije Općine Kakanj.  

 

5. Obavezuje se obrađivač - Služba za 
finansije, ostale navedene službe i 
predlagač – Općinski načelnik da prilikom 
izrade Prijedloga budžeta Općine Kakanj za 
2014. godinu razmotre sve prijedloge, 
mišljenja i sugestije prispjele u toku javne 
rasprave i o sprovedenoj javnoj raspravi 
podnesu izvještaj Općinskom vijeću. 

 

6. Nacrt budžeta Općine Kakanj za 2014. 
godinu bit će objavljen na oglasnoj ploči 
Općine Kakanj i na web-stranici Općine 
Kakanj (www.kakanj.com.ba).  

 

7. Kontakt osoba za sprovođenje javne 
rasprave je Berbić Džihad – Služba za 
finansije (tel. 032/771-806) i Kusić Enver – 
Stručna služba za poslove Općinskog 
načelnika (tel. 032/555-301) 

 

8. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a naknadno će se objaviti u 
„Službenim novinama Općine Kakanj“. 

 

 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

http://www.kakanj.com.ba/


 Službene novine Općine Kakanj 14/13  06. decembar 2013. godine     

 

 
 

11 

251. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-490/13 

Kakanj, 28.11.2013. godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 

(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 

člana 118. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 

Općinsko vijeće na 14. sjednici održanoj 

28.11.2013. godine, donijelo je 

 

 

ZAKLJUČAK  

o utvrđivanju Nacrta odluke o izvršavanju 

Budžeta Općine Kakanj za 2014. godinu 

 

 

1. Utvrđuje se Nacrt odluke o izvršavanju 
Budžeta Općine Kakanj za 2014. godinu i 
isti stavlja na javnu raspravu. 

 

2. Rok javne rasprave po Nacrtu odluke o 
izvršavanju budžeta Općine Kakanj za 
2014. godinu utvrđuje se u trajanju od 15 
(petnaest) dana i to počev od 28.11.2013. 
godine. 

 

3. Za nosioce aktivnosti sprovođenja javne 
rasprave određuje se: Općinski načelnik, 
Služba za finansije i Služba za opću upravu, 
lokalnu samoupravu, mjesne zajednice, 
opće i zajedničke poslove.  

 

4. Svi učesnici u postupku javne rasprave 
svoje primjedbe, mišljenja i sugestije u 
navedenom roku mogu dostaviti Službi za 
finansije Općine Kakanj. 

 

5. Obavezuje se obrađivač-Služba za 
finansije,ostale navedene službe i predlagač 
– Općinski načelnik da prilikom izrade 
Prijedloga odluke o izvršavanju budžeta 
Općine Kakanj za 2014. godinu razmotre 
sve prispjele prijedloge, mišljenja i sugestije 

i o sprovedenoj javnoj raspravi podnesu 
izvještaj Općinskom vijeću. 
 

6. Nacrt odluke o izvršavanju Budžeta Općine 
Kakanj za 2014. godinu bit će objavljen na 
oglasnoj ploči i web-stranici Općine Kakanj 
(www.kakanj.com.ba).  

 

7. Kontakt osoba za sprovođenje javne 
rasprave je Berbić Džihad - Služba za 
finansije (tel.032/771-806) i Kusić Enver - 
Stručna služba za poslove općinskog 
načelnika (tel.032/555-301). 

 

8. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a naknadno će se objaviti u 
„Službenim novinama Općine Kakanj“. 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

252. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-491/13 

Kakanj, 28.11.2013. godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 96. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 14. sjednici održanoj 
28.11.2013. godine, donijelo je 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvatanju Informacije o stanju u osnovnim 
školama na području općine Kakanj na kraju 
prethodne i početku nove školske 2013./2014. 

godine 
 

 
1. Prihvata se Informacija o stanju u osnovnim 

školama na području općine Kakanj na kraju 
prethodne i početku nove školske 
2013./2014. godine. 
 
 

http://www.kakanj.com.ba/


06. decembar 2013. godine  Službene novine Općine Kakanj 14/13 

 

 

 

12 

2. Sastavni dio ovog Zaključka je Informacija o 
stanju u osnovnim školama na području 
općine Kakanj na kraju prethodne i početku 
nove školske 2013./2014. godine. 

 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a naknadno će se objaviti u 
„Službenim novinama Općine Kakanj“. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

253. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-492/13 

Kakanj, 28.11.2013. godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 96. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 14. sjednici održanoj 
28.11.2013. godine, donijelo je 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvatanju Informacije o stanju u srednjim 
školama na području općine Kakanj na kraju 
prethodne i početku nove školske 2013./2014. 

godine 
 
 

 
1. Prihvata se Informacija o stanju u srednjim 

školama na području općine Kakanj na kraju 
prethodne i početku nove školske 
2013./2014. godine. 
 
 

2. Sastavni dio ovog Zaključka je Informacija o 
stanju u srednjim školama na području 
općine Kakanj na kraju prethodne i početku 
nove školske 2013./2014. godine. 

 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a naknadno će se objaviti u 
„Službenim novinama Općine Kakanj“. 

     
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

254. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinsko vijeće  

Broj: 0-01/1-499/13 

Kakanj, 28.11.2013. godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 96. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 14. sjednici održanoj 
28.11.2013. godine, donijelo je 

 
Odluku o usvajanju Izvještaja o radu 

Komisije za javnu prodaju poslovnih 

prostorija u vlasništvu Općine Kakanj 

 
u z  s l i j e d e ć e 

 
 
  Z a k lj u č k e    
 
1. Da Komisija za javnu prodaju poslovnih 

prostorija u vlasništvu Općine Kakanj 
imenovana Rješenjem Općinskog vijeća, broj: 
0-01/1-309/13 od 27.06.2013. godine, nastavi s 
aktivnostima daljnje javne prodaje poslovnih 
prostorija u vlasništvu Općine Kakanj. 

 

 

2. Ovlašćuje se Neimarlija Zijad, direktor Zavoda 
za planiranje i izgradnju općine Kakanj za 
potpisivanje ugovora o prodaji poslovnih 
prostora u vlasništvu Općine Kakanj navedenih 
u tački I Odluke o davanju saglasnosti za 
prodaju poslovnih prostorija kao posebnih 
dijelova zgrade u vlasništvu Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 8/13). 

 
 



 Službene novine Općine Kakanj 14/13  06. decembar 2013. godine     

 

 
 

13 

3. Ovi Zaključci stupaju na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Kakanj“. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

255. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

Općinski načelnik  

Broj: 0-02/1-3607/13 

Kakanj, 29.10.2013. godine 

 

      Na osnovu člana 38. i 118. Statuta Općine 

Kakanj („Sl. novine Općine Kakanj“, broj: 4/08), a u 

vezi sa članom 7. Odluke o Općinskom štabu 

civilne zaštite („Sl.novine Općine Kakanj“, broj: 

3/04),a na prijedlog Općinske službe civilne zaštite, 

Općinski načelnik, d o n o s i  

 

R J E Š E N J E 

o postavljenju komandanta, načelnika i članova 

Općinskog štaba civilne zaštite 

I 

1.   Za  komandanta  Općinskog štaba civilne zaštite 

postavlja se: NERMIN MANDRA,  Općinski načelnik; 

2. Za načelnika Općinskog štaba civilne zaštite 

postavlja se NURUDIN HRUSTO, pomoćnik                             

Općinskog načelnika u Službi civilne zaštite; 

      Za članove Općinskog štaba civilne zaštite, 

postavljaju se: 

3. ZIJAD NEIMARLIJA, direktor Zavoda za 
planiranje i izgradnju Općine Kakanj - na dužnost 
člana Općinskog štaba za mjere zaštite i 
spašavanja: koordinator mjera zaštite i spašavanja; 

4. ALMIR ŠKOPO, Str. Savjetnik za popunu, 
mobilizaciju i obuku snaga CZ – na dužnost člana 
Općinskog štaba za mjere zaštite i spašavanja: 
popuna, mobilizacija i obuka struktura CZ. 

5. FERDO MIJAČ, pomoćnik Općinskog načelnika 
za opću upravu, lokalnu samoupravu, mjesne 

zajednice, stambene i zajedničke poslove - na 
dužnost člana Općinskog štaba za mjere zaštite i 
spašavanja: sklanjanje ljudi, evakuacija i 
zbrinjavanje ugroženih i nastradalih; 

6. MIRZA FAZLIĆ, pomoćnik Općinskog načelnika 
Službe za poduzetništvo, društvene djelatnosti, eko-
zaštitu i  inspekcijske poslove – na dužnost člana 
Općinskog štaba za mjere zaštite i spašavanja: 
zaštite na vodi i pod vodom, zaštita bilja i eko 
zaštita, zaštita životinja i namirnica životinjskog 
porijekla; 

7. ESNAF  BUZA, komandir Policijske stanice 
Kakanj – na dužnost člana Općinskog štaba za 
koordinaciju sa Policijskom stanicom Kakanj; 

8. MIRSAD TURSUM, direktor J.U. Dom zdravlja  
Kakanj – na dužnost člana Općinskog štaba za 
mjere zaštite i spašavanja: prva medicinska pomoć i 
asanacija; 

9. MIRSAD JAŠARSPAHIĆ, direktor J.P. 
ELEKTROPRIVREDA BiH d.d. SARAJEVO - Z.D.  
RUDNIK MRKOG UGLJA „ KAKANJ ” d.o.o. 
KAKANJ  – na dužnost člana Općinskog štaba za 
mjere zaštite i spašavanja: zaštita i spašavanje u 
rudnicima, spašavanje iz ruševina; 

10. FAZILA AHMETOVIĆ, sekretar Crvenog krsta-
križa – na dužnost člana Općinskog štaba za 
koordinaciju sa Crvenim križem-krstom;  

11. EVELIN MEMIĆ, stručni saradnik za 
informisanje – na dužnost člana Općinskog štaba, 
informisanje. 

12. MURIS SARAČ, viši referent za evidenciju, 
popunu i veze - na dužnost člana Općinskog štaba:  
tehnički sekretar-zapisničar; 

4.   Općinski štab civilne zaštite Kakanj iz svoje 

nadležnosti izvršava zadatke utvrđene Zakonom o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 

Federacije BiH“,broj: 39/03, 22/06 i 43/10). 

5.   Komandantu, načelniku i članovima Općinskog 

štaba civilne zaštite Kakanj za rad u Štabu, pripada 

naknada u  visini koju posebnim Rješenjem odredi 

Komandant Općinskog štaba civilne zaštite Kakanj u 

skladu sa članom 60. Pravilnika o načinu rada i 

funkcioniranja štabova i povjerenika civilne zaštite 

(„Službene novine Federacije BiH“,broj: 77/06  i 5/07) 

iz novčanih sredstava koja služe isključivo za 

namjene iz člana 183.tačka 8. i člana 184. tačka 2. 

Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 



06. decembar 2013. godine  Službene novine Općine Kakanj 14/13 

 

 

 

14 

dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene 

novine Federacije BiH“,broj: 39/03,22/06 i 43/10). 

6.   Danom stupanja na snagu ovog Rješenja 

prestaje da važi Rješenje o postavljenju 

komandanta, načelnika i članova Općinskog štaba 

civilne zaštite Općine Kakanj, broj: 0-02/1-1960/13 

od 04.06.2013.godine. 

7.   Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Općine 

Kakanj“. 

 

          OPĆINSKI NAČELNIK 
               

                                       Mandra Nermin, sr. 

 



 Službene novine Općine Kakanj 14/13  06. decembar 2013. godine     

 

 
 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILJEŠKE 

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

__________________________________________________ 



06. decembar 2013. godine  Službene novine Općine Kakanj 14/13 

 

 

 

16 

S A D R Ž A J 

„Službenih novina Općine Kakanj 14/13 

 

235. Odluka o gubljenju statusa javnog dobra ......................................................................................1 

236. Odluka o izmjeni Prostornog plana općine Kakanj 2010.-2030....................................................1 

237. Odluka o davanju saglasnosti za raspisivanje konkursa za dodjelu zemljišta u Ričici.............2 

238. Odluka o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje člana OIK-a...............................................3 

239. Odluka o usvajanju Godišnjeg programa rada JU „Mladost“ za 2013/2014. godinu..................4 

240. Odluka o usvajanju Izvještaja o radu JU Centar za socijalni rad za period I-VI 2013. god........4 

241. Odluka o imenovanju Stručnog tima za izradu presjeka trenutnog stanja i sačinjavanju     

        prijedloga konkretnih mjera u JP „Grijanje“ d.o.o. Kakanj...........................................................5 

242. Odluka o davanju saglasnosti za prodaju montažnih betonskih garaža u 

        vlasništvu Općine Kakanj.................................................................................................................6 

243. Odluka o usvajanju Izvještaja o provedenim izborima u MZ Vukanovići....................................6 

244. Odluka o potvrđivanju rezultata izbora i dodjeli mandata članovima Savjeta MZ Vukanovići..7 

245. Odluka o usvajanju Izvještaja o radu Komisije za javnu prodaju 

        poslovnih prostorija u vlasništvu Općine Kakanj..........................................................................7 

246. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje javnog konkursa za dodjelu neizgrađenog    

        građevinskog zemljišta u Ričici na korištenje radi građenja proizvodnog objekta....................7 

247. Rješenje o imenovanju Komisije za javnu prodaju montažnih betonskih 

        garaža u vlasništvu Općine Kakanj.................................................................................................8 

248. Zaključci uz Izvještaje o radu i poslovanju JU „Mladost“ Kakanj................................................9 

249. Zaključak o prihvatanju Informacije o utrošku sredstava za oblike socijalne zaštite................9 

250. Zaključak o utvrđivanju Nacrta budžeta Općine Kakanj za 2014. godinu..................................10 

251. Zaključak o utvrđivanju Nacrta odluke o izvršavanju Budžeta Općine za 2014. godinu..........11 

252. Zaključak o prihvatanju Informacije o stanju u osnovnim školama na području 

        općine Kakanj na kraju prethodne i početku nove školske 2013./2014. godine.......................11 

253. Zaključak o prihvatanju Informacije o stanju u srednjim školama na području 

        općine Kakanj na kraju prethodne i početku nove školske 2013./2014. godine.......................12 

254. Zaključci uz Odluku o usvajanju Izvještaja o radu Komisije za javnu prodaju poslovnih   

        prostorija u vlasništvu Općine Kakanj..........................................................................................12 

255. Rješenje o postavljenju komandanta, načelnika i članova Općinskog štaba CZ.....................13 


